NUMERO EXPEDIENTE

11001310302520210050901

11001310302820190047501

11001310303120170060803

11001310300320210021001

11001310301220190063901

11001310302020100051402

11001310300920140053005

CLASE PROCESO

Verbal

Ejecutivo Singular

Verbal

Verbal

Verbal

Ejecutivo Singular

Ordinario

DEMANDANTE

LUZ ELENA HENAO SEPULVEDA

3M COLOMBIA S A

JAIME SANABRIA RIVERA Y OTROS

HUMBERTO DIAZ CASTRO

REBECA MORENO PARDO

CONSTRUCTORA COLPATRIA S. A.

GILMA OTILIA SICACHA CORTES

Repiiblica de Colombia

Rama Judicial del Poder Piiblico

Secretaria Sala Civil

Tribunal Superior de Distrito Judicial de Bogota

4 N'*53-28 Torre C - Oficina 305
3 33 90 Extension 8349

NOTIFICACION POR ESTADO ELECTRONICO No. E-68
24 DE ABRIL DE 2023

DEMANDADO

OTTO REYES GORDILLO

LABORATORIOS LIMITADA DE BOGOTA S.A.S.

JAIME HERNANDO RAMIREZ Y OTROS

UNIVERSAL DE VIDRIOS COLOMBIA SAS

JORGE ENRIQUE TENJICA RODRIGUEZ

F.H CONSTRUCCIONES S.A

GLADYS MARGOT REYES DE SICACHA
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FECHA AUTO

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

MAGISTRADO

AIDA VICTORIA LOZANO RICO

CLARA INES MARQUEZ BULLA

CLARA INES MARQUEZ BULLA

GERMAN VALENZUELA VALBUENA

IVAN DARIO ZULUAGA CARDONA

IVAN DARIO ZULUAGA CARDONA

JAIME CHAVARRO MAHECHA

DESCRIPCION

INADMITE RECURSO DE APELACION
INTERPUESTO POR EL DEMANDADO CONTRA EL
PARRAFO PRIMERO DEL AUTO PROFERIDO EL
11 DE NOVIEMBRE DE 2022, POR EL JUZGADO
VEINTICINCO CIVIL DEL CIRCUITO ///
COMUNIQUESE EN FORMA INMEDIATA LO AQUI
DISPUESTO AL A QUO. /// ORDENA DEVOLVER
EL EXPEDIENTE

(VMPG) VER LINK :

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

CONFIRMA SENTENCIA PROFERIDA EL 24 DE
ENERO DE 2023, POR EL JUZGADO 28 CIVIL
DEL CIRCUITO /// . CONDENAR EN COSTAS DE
ESTA INSTANCIA AL EXTREMO APELANTE. ///
ORDENA DEVOLVER EXPEDIENTE /// SENALA
COMO AGENCIAS EN DERECHO LA SUMA DE $
1000.000.00.

(VMPG) VER LINK :
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

NIEGA PRUEBAS /// DISPONE QUE UNA VEZ
COBRE EJECUTORIA ESTA PROVIDENCIA
REGRESE AL DESPACHO PARA LO QUE
LEGALMENTE CORRESPONDA.

(VMPG) VER LINK :
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

SE DISPONE LA DEVOLUCION DEL EXPEDIENTE
AL JUZGADO DE ORIGEN,

(MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

MODIFICAR LA SENTENCIA PROFERIDA EL 15
DE JULIO DE 2022 POR EL JUZGADO 12 CIVIL
DEL CIRCUITO DE BOGOTA. CONDENA EN
COSTAS AGENCIAS EN DERECHO POR LA
SEGUNDA INSTANCIA EL MAGISTRADO
SUSTANCIADOR FIJA LA SUMA DE UN SALARIO
MINIMO LEGAL MENSUAL VIGENTE PARA ESTA
CALENDA. DEVUELVASE EL EXPEDIENTE AL
DESPACHO DE ORIGEN. (MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

CONFIRMAR EL AUTO PROFERIDO POR EL
JUZGADO 48 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA
EL 7 DE JULIO DE 2020. CONDENA EN COSTAS
.FIJA COMO AGENCIAS EN DERECHO MEDIO
(1/2) SALARIO MINIMO LEGAL MENSUAL
VIGENTE, (MPV) Ver link

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

RECHAZAR, POR IMPROCEDENTE EL RECURSO
DE SUPLICA PRESENTADO POR LA
DEMANDANTE PRINCIPAL CONTRA EL AUTO DE
FECHA 24 DE MARZO DE 2023 PROFERIDO POR
LA MAGISTRADO SUSTANCIADOR JAIME
CHAVARRO MAHECHA. POR SECRETARIA
TRAMITESE LA IMPUGNACION FORMULADA POR
EL DEMANDANTE SEGUN EL ARTICULO 319
C.G.P., (MPV) Ver link

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148



11001310301220190062701

11001310301220190062702

11001310301220190062703

11001310301920160084502

11001310303220220021501

11001310303420100049604

11001310304420200004303

11001310301620160018701

11001310303620200036003

11001310301020210027901

Verbal

Verbal

Verbal

Verbal

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Verbal

Ejecutivo con Titulo Hipotecario

Verbal

Verbal

ANA CRISTINA VASQUEZ GONZALEZ

ANA CRISTINA VASQUEZ GONZALEZ

ANA CRISTINA VASQUEZ GONZALEZ

ELSA MIREYA CADENA VEGA

OFFIR MARIN BARRAGAN Y OTRO

FABIO EBERTO CHAVARRO SANCHEZ

DISDETAL SAS

CORPORACION SOCIAL DE CUNDINMARCA

CLARA MARCELA ARDILA LOPEZ

FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO
EXTERIOR SA

ALEJANDRO ALVAREZ HERRERA

ALEJANDRO ALVAREZ HERRERA

ALEJANDRO ALVAREZ HERRERA

ALFONSO CASTRO Y PERSONAS
INDETERMINADAS

CESAR FIGUEREDO MORALES

ALVARO SUAREZ MENDOZA

FIDUCIARIA COLOMBIA DE COMERCIO
EXTERIOR S.A FIDUCOLDEX

JAIME ARTURO RODRIGUEZ PEDRAZA

CONJNTO RESIDENCIAL ALTOS DE TIERRA
SANTA

ASOCIACION COLOMBIANA DE MEDIANAS Y
PEQUENAS INDUSTRIAS ACOPI SECCIONAL
TOLIMA
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21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

JAIME CHAVARRO MAHECHA

JAIME CHAVARRO MAHECHA

JAIME CHAVARRO MAHECHA

JAIME CHAVARRO MAHECHA

JAIME CHAVARRO MAHECHA

JAIME CHAVARRO MAHECHA

JAIME CHAVARRO MAHECHA

JORGE EDUARDO FERREIRA VARGAS

JORGE EDUARDO FERREIRA VARGAS

JUAN PABLO SUAREZ OROZCO

CONFIRMA AUTOS DE 4 DE OCTUBRE DE 2019,
22 DE ENERO Y 13 DE JUNIO DE 2022 POR EL
JUZGADO DOCE CIVIL DEL CIRCUITO DE ESTA
CIUDAD. (MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

CONFIRMA AUTOS DEL 4 DE OCTUBRE DE
2019, 22 DE ENERO Y 13 DE JUNIO DE 2022
POR EL JUZGADO DOCE CIVIL DEL CIRCUITO
DE ESTA CIUDAD. (MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

CONFIRMA AUTOS DEL 4 DE OCTUBRE DE
2019, 22 DE ENERO Y 13 DE JUNIO DE 2022
POR EL JUZGADO DOCE CIVIL DEL CIRCUITO
DE ESTA CIUDAD.(MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

DECLARESE LA NULIDAD DE LO ACTUADO EN
EL PRESENTE ASUNTO, A PARTIR DEL 13 DE
DICIEMBRE DE DOS MIL DIECISEIS (2016),
INCLUSIVE, DEJANDO A SALVO LAS PRUEBAS
LEGALMENTE RECAUDADAS, DEVOLVER LAS
DILIGENCIAS AL JUZGADO DE ORIGEN PARA
QUE REHAGA LA ACTUACION EN LO
PERTINENTE. (MPV) Ver link

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

DECLARA INADMISIBLE EL RECURSO DE
APELACION QUE SE CONCEDIO EN EL
NUMERAL 2° DE LA PARTE RESOLUTIVA DEL
PROVEIDO DICTADO EL 16 DE NOVIEMBRE DE
2022. DEVUELVASE LA ACTUACION DIGITAL A
LA OFICINA DE ORIGEN,

(MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

CONFIRMAR EL AUTO DEL 25 DE MAYO DE
2022. EMITIDO EL 25 DE MAYO DE 2022 POR EL
JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE
EJECUCION DE SENTENCIAS DE BOGOTA,
CONDENAR EN COSTAS AGENCIAS EN
DERECHO LA SUMA DE $600.000. ENVIESE LA
ACTUACION DIGITAL., (MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

REVOCA AUTO DEL 14 DE JULIO DE 2022
PROFERIDA POR EL JUZGADO 44 CIVIL DEL
CIRCUITO DE ESTA CIUDAD, DEVOLVER
EXPEDIENTE AL JUZGADO DE ORIGEN,

(MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

CONFIRMAR EL AUTO DE 6 DE AGOSTO DE
2021 PRONUNCIADO EN EL JUZGADO
DIECISEIS CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA.
CONDENAR EN COSTAS AGENCIAS EN
DERECHO LA SUMA DE $400.000.00.
DEVUELVASE EL EXPEDIENTE AL JUZGADO DE
ORIGEN., (MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

CONFIRMAR, POR LAS RAZONES EXPUESTAS EN
ESTA PROVIDENCIA, EL AUTO DEL 22 DE
NOVIEMBRE DE 2022, PROFERIDO EN EL
JUZGADO 36 CIVIL DEL CIRCUITO DE ESTA
CIUDAD. SIN CONDENA EN COSTAS. RETORNE
EL EXPEDIENTE AL JUZGADO DE ORIGEN.
(MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

ADMITE EN EL EFECTO SUSPENSIVO EL
RECURSO DE APELACION INTERPUESTO
CONTRA LA SENTENCIA. ASI COMNO LA
APELACION ADHESIVA. CORRE TRASALDO POR
CINCO (5) DIAS PARA SUSTENTAR RECURSO.
VENCIDO AQUEL, DESCORRERA LA PARTE
CONTRARIA, (MPV) Ver link

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148



11001310302620210039802

11001310303820190072001

11001310302220140049101

11001310304720210054701

11001220300020220219100

11001310300120190048903

11001310300520210057501

11001310300820230006001

Verbal

Verbal

Verbal

Ejecutivo Singular

Recurso Extraordinario de Revision

Ejecutivo Singular

Verbal

Verbal

EDUARDO ALBERTO ROJAS BERNAL,

YORLEY DEL CARMEN VILLALOBOS BARRIOS

DANIEL ENRIQUE ACOSTA CORTES

ASESORIAS Y SERVICIOS DE INGENIERIA LTDA -

ASER INGENIERIA LTDA

FLOR ANGELA AVILA PINEROS

LIBARDO ESPITIA CASTIBLANCO

RICARDO ANTONIO RAMIREZ ROMERO

: AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

GRUPO INTEGRAL CHRONOS SAS

ACCION SOCIEDAD FIDUCIARIA SA

CRUZ BLANCA E.P.S. S.A.

BANCO DE BOGOTA

JORGE LUBIN SASTOQUE SANTIAGO

ARMANDO CASTIBLANCO PINEDA

VPS GROUP SAS

MUNICIPIO DE CHIRIGUANA - CESAR
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21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

JUAN PABLO SUAREZ OROZCO

JUAN PABLO SUAREZ OROZCO

MARTHA ISABEL GARCIA SERRANO

MARTHA ISABEL GARCIA SERRANO

RICARDO ACOSTA BUITRAGO

RICARDO ACOSTA BUITRAGO

RICARDO ACOSTA BUITRAGO

RICARDO ACOSTA BUITRAGO

DENIEGA SOLICITUD DE PRUEBAS ELEVADA
POR EL APODERADO PARTE DEMANDANTE,
(MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

DECRETA PRUEBAS, CERTIFICADO DE
AGOTAMIENTO DEL LIMITE ASEGURADO DE LA
SECCION III DE LA POLIZA NO. 1000099,
EXPEDIDO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE
SBS SEGUROS COLOMBIA S.A. AGREGUESE Y
PONGASE EN CONOCIMIENTO DE LAS PARTES
EL MEDIO DE CONVICCION RELACIONADO EN
EL ORDINAL ANTERIOR, A FIN DE QUE, SI LO
CONSIDERAN PERTINENTE, SE PRONUNCIEN AL
RESPECTO. CONTABILIZAR TERMINOS
SUSTENTAR ALZADA.,

(MPV) Ver link

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

NEGAR LA SOLICITUD DE PRUEBAS EN
SEGUNDA INSTANCIA PRESENTADA POR LA
APODERADA DE LA PARTE DEMANDANTE. NO
RECONOCER PERSONERIA JURIDICA AL
ABOGADO JORGE ANDRES MERLANO URIBE,
SE DISPONE COMUNICAR AL SENOR EDGAR
MAURICIO RAMOS ELIZALDE QUE, EN SU
CONDICION DE MANDATARIO DE LA ENTIDAD
LIQUIDADA SALUDCOOP EPS OC, OFICIAR,
(MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

SECRETARIA DE ESTA CORPORACION DESE
CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL
ORDINAL 3° DE LA PROVIDENCIA DE 12 DE
ABRIL HOGANO, PARA QUE EL JUZGADO DE
ORIGEN PROCEDA A RESOLVER EL MEMORIAL
APORTADO CON POSTERIORIDAD A DICHA
FECHA.

(MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

SE REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE
EN EL TERMINO DE TREINTA (30) DIAS
PROCEDA A DAR CUMPLIMIENTO A LO
ORDENADO EN EL INCISO 2° DEL AUTO DE 14
DE MARZO DE 2023, SO PENA DE DAR POR
TERMINADA LA ACTUACION. (MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

DECLARAR LA NULIDAD DE LO ACTUADO A
PARTIR DEL 16 DE NOVIEMBRE DE 2021, LA
PRUEBA PRACTICADA DENTRO DE ESTA
ACTUACION CONSERVARA VALIDEZ Y TENDRA
EFICACIA RESPECTO DE QUIENES TUVIERON
OPORTUNIDAD DE CONTROVERTIRLA, (MPV) Ver
link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

ADMITE EN EL EFECTO SUSPENSIVO EL
RECURSO DE APELACION INTERPUESTO
CONTRA LA SENTENCIA. CORRE TRASALDO
POR CINCO (5) DIAS PARA SUSTENTAR
RECURSO. VENCIDO AQUEL, DESCORRERA LA
PARTE CONTRARIA, (MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

REVOCAR EL AUTO PROFERIDO EL 2 DE MARZO
DE 2023, POR EL JUZGADO 8° CIVIL DEL
CIRCUITO DE LA CIUDAD SIN CONDENA EN
COSTAS. DEVUELVANSE LAS DILIGENCIAS AL
JUZGADO DE ORIGEN.

(MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148



11001310301520100049302

11001310302020190053202

11001310302820180035501

11001310303220190029802

11001310303220190029803

11001310303720220003001

11001310304020200034701

ACCIONES POPULARES Y DE GRUPO

Verbal

Verbal

Verbal

Verbal

Verbal

Verbal

AUTOGASES DE COLOMBIA Y OTROS

LUZ MILA JACOME BEDOYA

MARIA DEL PILAR MANTILLA GUTIERREZ

OMAR DARIO TORRES MORENO

OMAR DARIO TORRES MORENO

CONECTICS

INSTITUTO NACIONAL DE VIAS INVIAS

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 24/04/2023 A LAS OCHO DE LA MANANA (8 A.M.)

OSCAR FERNANDO CELIS FERREIRA

Secretario

Ley 2213 de 2022, articulo 9: Las notificaciones por estado se fijarn vil , con insercién de la

GAS NATURAL S.A ESP Y OTROS

VERONICA RESTREPO ALVAREZ

CARLOS ARTURO MARCIALES LEGUIZAMON

LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS

LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS

BANCO DE OCCIDENTE S.A

JOSE JULIO ALFONSO LOPEZ

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

RICARDO ACOSTA BUITRAGO

RICARDO ACOSTA BUITRAGO

RICARDO ACOSTA BUITRAGO

RICARDO ACOSTA BUITRAGO

RICARDO ACOSTA BUITRAGO

RICARDO ACOSTA BUITRAGO

RICARDO ACOSTA BUITRAGO

CONCEDER EL RECURSO DE CASACION
INTERPUESTO POR LA SOCIEDAD AUTO GASES
DE COLOMBIA S.A., CONTRA LA SENTENCIA
QUE DICTO ESTA CORPORACION EL 24 DE
MARZO DE 2023. EJECUTORIADA ESTA
PROVIDENCIA, REMITASE EL EXPEDIENTE A LA
SALA DE CASACION CIVIL Y AGRARIA DE LA
HONORABLE CORTE SUPREMA DE JUSTICIA,
(MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

REVOCAR EL AUTO DE 11 DE JUNIO DE 2021,
PROFERIDO POR EL JUZGADO VEINTE CIVIL
DEL CIRCUITO. SIN CONDENA EN COSTAS.
DEVUELVANSE LAS DILIGENCIAS AL DESPACHO
DE ORIGEN.

(MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

SE ORDENARA EXPEDIR COPIA DE TODA LA
ACTUACION DE SEGUNDA INSTANCIA A
EFECTOS DE QUE SE EJECUTEN LOS
MANDATOS DEL FALLO RECURRIDO DE
CONFORMIDAD CON LOS INCISOS 4 Y 6 DEL
ART. 341 DEL C.G.P. REMITANSE LAS COPIAS AL
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. ENVIESE EL
EXPEDIENTE A LA SALA DE CASACION CIVIL DE
LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA A EFECTOS
DE DAR TRAMITE AL RECURSO DE CASACION,
(MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

TENIENDO EN CUENTA LO DECIDIDO EN OTRO
AUTO DE LA MISMA FECHA, NO SE PUEDE
ESTUDIAR LA ADMISIBILIDAD DEL RECURSO
DE APELACION, POR LO TANTO, SE DEVOLVERA
EL EXPEDIENTE AL JUZGADO DE ORIGEN,
(MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

DEVOLVER EL EXPEDIENTE AL DESPACHO DE
ORIGEN PARA QUE SE PRONUNCIE DE
ACUERDO CON LO DICHO EN PRECEDENCIA Y
TOME LOS CORRECTIVOS A QUE HAYA LUGAR.
LA SECRETARIA PROCEDA DE CONFORMIDAD,
(MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

ADMITE EN EL EFECTO SUSPENSIVO EL
RECURSO DE APELACION INTERPUESTO POR EL
DEMANDANTE CONTRA LA SENTENCIA. CORRE
TRASALDO POR CINCO (5) DIAS PARA
SUSTENTAR RECURSO. VENCIDO AQUEL,
DESCORRERA LA PARTE CONTRARIA, (MPV) Ver
link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

DE CONFORMIDAD CON EL INCISO 4° DEL ART.
325 IBIDEM SE DECLARA INADMISIBLE EL
RECURSO DE APELACION Y SE ORDENA LA
DEVOLUCION DE LAS DILIGENCIAS AL
DESPACHO DE ORIGEN. (MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

EL PRESENTE ESTADO SE DESFIJA HOY 24/04/2023 A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.)
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‘OSCAR FERNANDO CELIS FERREIRA

Secretario

ia, y no serd necesario imprimirlos, ni firmarlos por el secretario, ni dejar constancia con firma al pie de la providencia respectiva. No obstante, no se insertaran en el d
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